
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LICT/99/107/2016/0019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 18-08-2016 a las 11:17
horas.

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de sillas de ruedas reglamentarias para hacer frente a
las prestaciones derivadas de contingencias profesionales para los/las trabajadores/as de empresas
asociadas a FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

Valor estimado del contrato 1.827.879,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 815.835,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 770.156,26 EUR.

Clasificación CPV
33193100 - Sillas de ruedas y demás vehículos para inválidos.
33193200 - Partes y accesorios de sillas de ruedas y demás vehículos para inválidos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

El día 18 de agosto de 2016, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación del Expediente
de licitación LICT/99/107/2016/0019, para Contratación del suministro de sillas de ruedas reglamentarias para hacer frente
a las prestaciones derivadas de contingencias profesionales para los/las trabajadores/as de empresas asociadas a
FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61

El Órgano de Contratación de FREMAP acordó adjudicar la contratación antes referenciada, respecto del Expediente
LICT/99/107/2016/0019, al licitador UTE CCS INTERORTHO - ORTO AYUDAS al presentar la oferta económicamente
más ventajosa, según el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), aprobado por Real
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. Dado que el licitador señalado no procedió a la aportación de toda la
documentación requerida para adjudicar en los términos exigidos por FREMAP, todo ello en línea con los pliegos que
rigen la presente contratación y de acuerdo con el artículo 151.2 del TRLCSP, se procedió a recabar la misma
documentación al licitador siguiente, por el orden en que habían quedado clasificadas las ofertas: ILUNIÓN SALUD S.A.

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Ofertas recibidas 5Motivación El día 18 de agosto de 2016, se ha
realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP
la adjudicación del Expediente de licitación
LICT/99/107/2016/0019, para Contratación del
suministro de sillas de ruedas reglamentarias para
hacer frente a las prestaciones derivadas de
contingencias profesionales para los/las
trabajadores/as de empresas asociadas a FREMAP,
Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61

El Órgano de Contratación de FREMAP acordó
adjudicar la contratación antes referenciada, respecto
del Expediente LICT/99/107/2016/0019, al licitador
UTE CCS INTERORTHO – ORTO AYUDAS al
presentar la oferta económicamente más ventajosa,
según el Texto Refundido de la Ley de Contratos del
Sector Público (TRLCSP), aprobado por Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. Dado que el
licitador señalado no procedió a la aportación de toda
la documentación requerida para adjudicar en los
términos exigidos por FREMAP, todo ello en línea con
los pliegos que rigen la presente contratación y de
acuerdo con el artículo 151.2 del TRLCSP, se procedió
a recabar la misma documentación al licitador
siguiente, por el orden en que habían quedado
clasificadas las ofertas: ILUNIÓN SALUD S.A.

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador
ILUNIÓN SALUD S.A, a los precios unitarios ofertados
por este licitador en su proposición económica (se
indica en el Informe técnico), que teniendo en cuenta el
consumo estimado para la duración inicial del contrato
(36 meses) da un total de 601.047,99.-€ (seiscientos
un mil cuarenta y sietes euros con noventa y nueve
céntimos) impuesto/s indirecto/s no incluido/s. El
contrato prevé una duración inicial de 36 meses, con
una posible prórroga de 36 meses
Fecha del Acuerdo 18/08/2016
Plazo de Formalización Del 05/09/2016 al 18/09/2016

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador ILUNIÓN SALUD S.A, a los precios unitarios ofertados por este
licitador en su proposición económica (se indica en el Informe técnico), que teniendo en cuenta el consumo estimado para
la duración inicial del contrato (36 meses) da un total de 601.047,99.-¤ (seiscientos un mil cuarenta y sietes euros con
noventa y nueve céntimos) impuesto/s indirecto/s no incluido/s. El contrato prevé una duración inicial de 36 meses, con
una posible prórroga de 36 meses

Adjudicado

Adjudicatario

ILUNION SALUD S.A.
NIF A79707295

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 601.047,99 EUR.



Importe (con impuestos) 641.723,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 641.723,92 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2016 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas

Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2016 a las 12:00 horas

Lugar

Sede Social de FREMAP

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aplicación telemática
: 10Ponderación 

Garantía
: 8Ponderación 

Mejoras respectos a los medios humanos mínimos exigidos
: 10Ponderación 

Oferta económica
: 55Ponderación 

Plan de Formación
: 8Ponderación 

Sillas de sustitución
: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TfMHnCUca9oQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2016

Fecha de publicación 03/05/2016

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 03/05/2016

Fecha de publicación 03/05/2016

ID 3113 |  2016-301626 | Thu, 18 Aug 2016 11:17:58:221 CEST 27808659970224211640393989198848751652UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCMAutoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TfMHnCUca9oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

